

**GAZIFÈRE INC.**  
**EVOLUTION DU REVENU REQUIS (000\$)**  
**CAUSE TARIFAIRE 2020 - Phase VI**

NO DE LIGNE	2018 année historique	2020 - Phase IV année témoin	2020 - Phase VI année révisé	2020 - Phase VI vs 2020 - Phase IV	
				4	5
	(1)	(4)	(7)		
<b>Revenus requis</b>					
1	Ventes et livraisons de gaz	57,768	58,069	53,517	(4,552) -8%
2	Coût du gaz	31,045	29,711	26,660	(3,051) -10%
3	Revenu requis du service de distribution	26,723	28,358	26,856	(1,501) -5%
4	Supplément de recouvrement	264	249	249	0 0%
5		<u>26,987</u>	<u>28,607</u>	<u>27,105</u>	<u>(1,501)</u> -5%
<b>Dépenses nécessaires à la prestation du service de distribution</b>					
6	Charges d'exploitation	14,076	14,934	13,911	(1,024) -7%
7	Taxes municipales et autres	657	798	815	18 2%
8	Impôts sur le revenu	1,825	1,010	1,011	0 0%
9	Amortissement des immobilisations	5,239	5,918	5,918	0 0%
10	Amortissement des comptes de stabilisation	(936) (2)	(648) (5)	(999) (5)	(351) -54%
11	Excédent de rendement remis à la clientèle	0 (3)	(386) (6)	(358) (8)	27 7%
12		<u>20,860</u>	<u>21,627</u>	<u>20,297</u>	<u>(1,330)</u> -6%
13	Bénéfice net réglementé	<u>6,127</u>	<u>6,980</u>	<u>6,808</u>	<u>(172)</u> -2%

- Notes: (1) Voir GI-55 (Fermeture des livres 2018), document 1.1, colonne 1.  
(2) Voir GI-36, document 3, page 1 de 2, note 5 (colonne Amortissement 2018).  
(3) La part de l'excédent de rendement de l'année 2016, incluant intérêts, remise aux clients, s'élevant à 356 671\$ est présentée dans la ligne "Ventes et livraisons de gaz" puisque cette remise aux clients se fait lors de la facturation de ces derniers. Cette présentation est utilisée lors des fermetures annuelles. Gazifère ne retraits pas ce montant afin que la Régie puisse faire le lien avec la pièce de Fermeture 2018, GI-55, document 1.1, colonne 1.  
(4) Voir GI-36, document 3, page 2 de 2, colonne 3.  
(5) Se compose des éléments suivants:

	Solde 31/12/2018 (GI-56, doc 1.1)	Amortissement 2020	Amortissement 2020 - Phase VI	
Normalisation de la température 2013	(303,615)			
Normalisation de la température 2014	(632,718)	(316,359)	(316,359)	Amortissement 1/3 du solde au 31-12-2017, année 5 de 5.
Normalisation de la température 2015	(725,111)	(241,704)	(241,704)	Amortissement 1/4 du solde au 31-12-2017, année 4 de 5.
Normalisation de la température 2016	(176,986)	(44,247)	(44,247)	Amortissement 1/5 du solde au 31-12-2017, année 3 de 5.
Normalisation de la température 2017	(80,764)	(16,153)	(16,153)	Amortissement 1/5 du solde au 31-12-2017, année 2 de 5.
Normalisation de la température 2018	(892,593)		(186,441)	Amortissement 1/5 du solde au 31-12-2018, année 1 de 5.
Gaz perdu	N/A	-	(131,388)	Selon la fermeture des livres 2018, GI-56, doc 1.2, incluant intérêts de 4.35% (Cause 2019).
Intérêts sur comptes de normalisation de la température	N/A	(29,482)	(60,172)	
Intérêts sur comptes du gaz perdu	N/A	-	(2,439)	
Total		<u>(647,944)</u>	<u>(998,902)</u>	

- (6) Estimé de la part attribuée aux clients de l'excédent de rendement de l'année 2018 en Cause 2019 - 2020.  
(7) Voir GI-68, document 1, page 1 de 1, colonne 3, révisé le 25 octobre 2019.  
(8) Voir GI-59 (Fermeture des livres 2018), document 1, page 1 de 2, ligne 40, colonne Clients, plus intérêts aux taux de 6.25%, D-2019-063.